

# מי שהוציא אוהו פרק רביעי עירובין

עד דנפקי יומא טבא כולוהו אכל יומא בתרא דרבנן מסלק סליק למנן  
 ז' אכל אזילות לא נהיג ציה כלל אכל שכבי שכיבא צי"ט עמי של צי"ט  
 אחרון כיון דעיקר אזילות יום ראשון נהיג ציה אזילות וסליק למנן  
 ז' דהכי אסמכוהו רבנן דעיקר אזילות כעולת היום היום אסור ולמחר מותר  
 וכתיב ואחריתה כיום מר וכיון דיום ראשון לאזילות לאורייתא ויום טוב  
 אחרון ספיקא דרבנן אחי עשה ודאי לאורייתא דיחיד וחיל על עשה ספק  
 דרבנן דרבנן והא דלמרינן כמזכות (דף ד') מנסינן את המה לחדר ונוהג  
 ז' ימי המשפה ואחר כך נוהג ז' ימי אזילות אלמא דלא דמי יומא קמא  
 לאזילות מועד דרבנן שמה מועד דתמן עדיף טפי"א:

**ואין** הבין לאדם שאלו בנינו ואלת והיכי מונח מהכא לעירוני תמוזין חמירי הלל אין הטעם תלוי בחומר אלא משום דלזין דלאס לאס דכתיב ויש לוהר מ"מ מונח שפיר דחמירי טפי לפילו ידעינן גבי עירוני תמוזין דלמחר דעתו לילך בלית ברית דאין דאין קמא חוב שפסקינן דמה שפיר יוכל לילך לגד אחר אס יראה לא הוי עירוב ועירוני חליות אע"ג דאין קמא נמי חובה שמעדינן דפת שלו שלא מדעתו דכאמר בפ' חלו (לקמן דף פ. ב.) אכל זכי דאס ז' ונוטלין הימנו שימופו ע"כ עדיף שפיר שמחול כתיב פתן אס יצלו ללאס דכאמר דהכי (לקמן דף סה.) כיון דאי צעוי ליה מינאי ולא יחיבנא צטל שימוף והיינו משום דחמירי טפי: **שלא** בשבח תורת עירוב מן התינוקות. פ"ה אכל עיקר עירוב בתמוזין הוא ומשנה היא זו לקמן בפסקי חלו (דף פ. ב.) ושם פירש האונטר' צעין אחר ולא אמרו לערב בתמזית לחאר שנתמחפו אלא שלא לשבח תורת עירובי חליות<sup>2</sup> מן התינוקות מדורות הצאן הלכך מקילין ציה בשוירי עירוב והכי משמע דמניא לקמן בפסקי הדרי (דף ע"א):

(א) ורב פפא אמר איצטריך ס"ד אמינא הני מיילי בעירוני חצירות אבל בעירוני תחומין אימא לא צריכא ומנא תימרא דשני לן בין עירוני חצירות לעירוני תחומין<sup>6</sup> דתנן א"ר יהודה במה דברים אמורים בעירוני תחומין אבל בעירוני חצירות מערבין בין לדעת ובין שלא לדעת שזכין לאדם שלא בפניו ואין חבין לאדם אלא בפניו רב אשי אמר איצטריך ס"ד אמינא הני מיילי בשוירי עירוב אבל בתחילת עירוב אימא לא ומנא תימרא דשני לן בין שוירי עירוב לתחילת עירוב<sup>7</sup> דתנן א"ר יוסי במה דברים אמורים בתחילת עירוב אבל בשוירי עירוב אפילו כל שהוא ולא אמרו לערב חצירות אלא כדי שלא לשבח תורת עירוב מן התינוקות רבי יעקב ורבי זריקא א' אמרו א הלכה כרבי עקיבא מחבירו וכרבי יוסי מחבירי<sup>8</sup> וכרבי מחבירו למאי הלכתא<sup>9</sup> רבי אשי אמר הלכה ורבי חייה בר אבא אמר מטיין ור' יוסי בר' חנינא אמר ר' יוחנן ג' ר' מאיר ור' יהודה הלכה כרבי יהודה רבי יהודה ורבי יוסי הלכה כרבי יוסי ואצ"ל<sup>10</sup> ר"מ ור' יוסי הלכה כרבי יוסי השתא במקום רבי יהודה ליתא במקום רבי יוסי מביעיא אמר רב אשי אף אני לומד רבי יוסי ור' שמעון הלכה כרבי יוסי דאמר רבי אבא אמר רבי יוחנן י' רבי יהודה ורבי שמעון הלכה כר' יהודה השתא במקום רבי יהודה ליתא במקום רבי יוסי מביעיא איבעיא להו ר"מ ור"ש מאי תיקו אמר רב משרשיא ליתנהו להני כללי דמנן ליה לרב משרשיא הא אילימא מהא דתנן י' ר"ש אומר למה הדבר דומה לג' הצירות הפתוחות זו לזו ופתוחות לרשות הרבים עירוב שתיים החיצונות עם האמצעית היא מותרת עמהן והן מותרות עמה ושתיים החיצונות אסורות זו עם זו ואמר רב חמא בר גוריא אמר רב הלכה כרבי שמעון ומאן פליג עליה רבי יהודה והא אמרת רבי יהודה ורבי שמעון הלכה כרבי יהודה אלא לאו ש"מ ליתנהו ומאי קושיא דילמא היכא דאיתמר איתמר היכא דלא איתמר לא איתמר אלא מהא י' דתנן עיר של יחיד ונעשית של רבים מערבין את כולה של רבים ונעשית של יחיד אין מערבין את כולה אלא אם כן עושה חוצה לה (ט) בעיר חדשה שביהודה שיש בה חמשים דיוורין דרבי רבי יהודה רבי שמעון אומר שלש

ה"ג רב פפא אמר איצטריך. ולעיל קאי אדרבי יהושע בן לוי איצטריך ליה למימר הלכה כרבי יוחנן (א) ואע"ג דלמחר הלכה כדברי המיקל צעירוב: **אכל** צעירובי סחומין לא רב. והא דרבי יוחנן בן זכור צאסור תחומין קאי: א"ר יהודה ר' לקמן בפסקי חלו (פ. ב.): **דכ"א**. דלזין מעדינן לו לנאס אלא לדעתו שנתרצה: **צעירובי סחומין**. דשמה חוב לו להפסיק אלפיס למזרח על מנת להשתכר אלפיס למערב: **עירוני חליות**. אין שם הפסד אלא ריוח: **הני מיילי**. דהלכה כמיקל צעירובי חליות: **צעירובי עירוב**. שהיט עירוב צמקוס המשממר לכמה שעות ותמנע האוכל משיעור צ' סעודות מקילין ציה לאסאורי: **אכל**. צמחוקת של תחילת עירוב לא גזיל בתר מיקל והא דרבי יוחנן בן גזיל תחילת עירוב דמי: **דכ"א**. דלרבי שיעור לעירוני חליות או מזון שתי סעודות צין כולן או כפרוגת לכל אחד בתחילת עירוב: **כל שהוא**. לכל אחד: **ולא אמרו לערב בחליות** אלא שלא לשבח אס התינוקות. שלא לשבח תורת עירוב מדורות הצאן אכל עיקר עירוב בתמוזין הוא: **הלכה כרבי עקיבא מחבירו**. כלל דוכתא: **למאי הלכתא**. לענין מה נאמרה שמועה זו שפסקו הלכה סתם בכל מקומות יש לסמוך עליה להורות הלכה למעשה כן או דלמא מסבירא צעירובא קאמרי כן אכל (א) הלכתא כוללנא כן סמכין עליה למילף. **רבי אשי אמר הלכה**. ממש קאמרי רבי יעקב ורבי זריקא למיגמר מעשה מיניה ומיעבד כר' עקיבא היכא דיחיד פליג עליה וכו' יוסי אפי' צמקוס רביס: **מעין**. רבי יעקב ור' זריקא לאו הלכה ממש פסקי אלא מעין ההוראה אחר רבי יוסי ואפי' צמקוס רביס דלזרתי עירובי מורין לנאס יחיד לעשות כרבי יוסי אכל מדרש צפירי דביס לא דרשינן: **נראין**. אורוי לא מורינן ואס עשה כרבי יוסי לא מהדרי' עובדא: **בלשון הזה אמר ר' יעקב בר אידי**. כי האי ליטנא דאיתמר הך דרבי יעקב ורבי זריקא איתמר נמי הך דרבי יעקב צר אידי למר הלכה ולמור מעין ולמר נראין: **למי דלכלין לעיל פלוני** ופלוני הלכה כפלוני בכל מקום אלא היכא דמסתבר כמר הלכתא כוותיה והיכא דמסתבר דוכתא אחריתי כאידך עבדינן כוותיה: **למה הדבר דומה**. מתניתין היא (לעיל דף ע"א): **היא מותרת עמה**. ופליגי דרבנן עליה שברייתא ואמרי ששבתן אסורות: **מאן פליג עליה רבי יהודה**. דהוא הוי סתם צר פלוגתיה. ל"א מאן פליג עליה רבי יהודה דהוא איירי לעיל מיניה רבי יהודה אומר לאויה רוח שירעה ועלה תני היו שנים מקאת כו' אמר ר"ש למת הדבר דומה ומארינן דהכי קאמר להו רבי שמעון לרבנן מעדי מדאי למת הדבר דומה כו' מאי שנא הוס דפליגינו עלי' א'. אלמא הך רבנן דאיירי לעיל מיניה צד' אמות דשבתא איפלוג נמי בחליות: **היכא דאיתמר**. דהדיא הלכה כרבי שמעון איתמר וכי כילינן רבי יהודה ור"ש הלכה כרבי יהודה להיכא דלא איתמר הלכתא לא כמר ולא כמר: **שלש**

**גליון הש"ס**  
 ג"פ א"ר ר"מ ור"י הלכה כרבי יוסי. ור"י ע"כ פ"ה ע"ב ור"י א"ר ר"מ ור"י הלכה כרבי יוסי. ור"י ע"כ פ"ה ע"ב  
 מ"ס ד"ה א"ר:  
 ג"פ א"ר ר"מ ור"י הלכה כרבי יוסי. ור"י ע"כ פ"ה ע"ב ור"י א"ר ר"מ ור"י הלכה כרבי יוסי. ור"י ע"כ פ"ה ע"ב

**מוסף רש"י**  
 במה דברים אמורים. דלזין דעת, בעירוני תחומין. דעלמא און זוח לו לקנת כאן כני לעסוד לרוח שנתגדה (דקמן ח. מ) מוכ הוא לו שפסקא לזי האחר (דקמן ח. כ) אבל בעירוני חצירות. לעולם הוא זכות לזן (דקמן ח. ג.) הלכה כמיחבירו. צמקוס רבי, מחבירי. צמקוס רביס (פסחים כ. ב.) מטיין. רבנן מוכיהם למחילה אחר ר"ש ומהי אי עבד כאידך לא מהדרינן עובדא (בבבב ח. כ) עיר של יחיד. שלא הוי נמטין ובעשית של יחיד. שיהי מכלל חמת, וכגון שאין בה ריח, והס משרה של צ"ל חמת, ואס יש בה מפסד בגמרה מקנתא לר"י שנתובה (ט. ט.) של רביס ובעשית של יחיד. רבוסה אשמועין דלעי"ג רבוסה אשמועין דלעי"ג מעדינן את כולה האוכל תחלתה של רביס. דלמא הדרתא ומתעבדן של רביס ואסור לעבוד כולה רביס בלא שויר, ואע"ג דלזין בה ריח גמרה, שלא משמח מורת ריחיה, והיכא שויר הוי היכא דענמח טעוס עירוב הוא (ט. ט.) אלא אם כן כן שמה (ט. ט.) דהיינו עיר

**מוסף תוספות**  
 א. דהוי כרגל ור"י דרבנן דבעירוני ואל תעשים דבריהם בשב ואל תעשים מה שאין כן ההם ביים טוב שני משום ספיקא דרבנן איתקין מעיקרא. רביש. ב. דעירוני תחומין נמי אי הוי זכותו הוי מערבין שלא לרעיה כמו בחצרות, ואין הדבר תלוי בקולא וחומרא. מ"ס ה"א. ג. כשיש שם שיתוף מבוי. רביש. ד. משמע דאי הוי רביס פליגי עליה לא היה הלכה כמותו. מ"ס ה"ב. ה. לזמן דאמר נראין מפי הדיורין ר' עקיבא מפני שאמרו שנראין דבריו מחבירו, דהא בלאו הכי נמי וכו'. רביש. ו. דכל תרי דפליגי ולא איתמר הלכתא לא כמר ולא כמר אי עבד כמר עבדי ואי עבדי כמר עבדי, דמאי טעמא מהדרינן. רביש. ז. ואין צורך לומר דורשינן לה בפרקא. רביש. ח. לכתחילה מורין כוותיה ליהודי הבא לזכור לעשות כמותו, אבל מ"מ מה שירצה לעשות יעשה. מ"ס ה"ג. ט. שכך נאמר הלכה שמתין לדברי רבי כשנחלק עם חבריו, שהדעת נוטה כדבריו, וכיון שלא נאמר הלכה כרבי אסור לעשות כמותו לכתחילה. רביש ב' צ"כ ק. ל. [ד]מטין את אדרין אחר דברי תמימי לבין לן לכתחלה, ומיהו אי עבד כרבי עבד ולא מהדרינן עובדא. רבש ב' צ"כ ק. ל. כ. שכך עשו כטועה בדבר משנה. רבש ב' צ"כ ק. ל. ג. כלומר שמתין לכתחילה לדברי חבריו וכו', וכיון שלא נאמרה הלכה כחביריו אם עשו כדברי רבי עשוי. רביש ב' שס.

<sup>1</sup> א. שכתב נאמרה הלכה בפירושו, ולא מחבירי אלא מחבירו, והיחיד אפי' עשה אינו

ובארינן דהכי קאמר להו רבי שמעון לרבנן מעדי מדאי למת הדבר דומה כו' מאי שנא הוס דפליגינו עלי' א'. אלמא הך רבנן דאיירי לעיל מיניה צד' אמות דשבתא איפלוג נמי בחליות: **היכא דאיתמר**. דהדיא הלכה כרבי שמעון איתמר וכי כילינן רבי יהודה ור"ש הלכה כרבי יהודה להיכא דלא איתמר הלכתא לא כמר ולא כמר: **שלש**

<sup>2</sup> א. שכתב נאמרה הלכה בפירושו, ולא מחבירי אלא מחבירו, והיחיד אפי' עשה אינו

ולא דרשינן צפיריקא ונראין היינו דאי עבד הכי לא מהדרינן עובדא כיון דלא איתמר הלכתא לא כמר ולא כמר לכן נראה לי דהלכה דאי עבד כאידך מהדרינן ונמין אורזין ואס צד' למיעבד עובדא כאידך מחינן צדיה ומיהו אי עבד עובדא לא מהדרינן ונראין מורינן וי ואי צע' למעבד כאידך לא מחינן צדיה וכן משמע בפסקי הכותב (ממוצות פד.) גבי לנו דייני כר' טרפוס וא"ת אדרבה ציש נוחלין (צ"ב דף קב.) משמע דלמ"ד מטין היינו דיעבד מטין כהני תנאי אכל לכתולה עבדינן כאידך גבי צבור נוטל פי שנים צשצח נכסים לאחר מיתת אצוי דלמך רבא הלכתא אסור לעשות כדברי רבי ואס עשה עשוי קסבר מטין איתמר וי"ל דמטין דתתם היינו לענין צבדיו דפליגי תתם רבנן עליה י' וש סובר הלכה כרבי מחבירו ולא מחבירי דלמחר הלכה כחבירי ור"ת (בבבב ח. כ) עבד כרבי עבד ולא מהדרינן עובדא. רבש ב' צ"כ ק. ל. כ. שכך עשו כטועה בדבר משנה. רבש ב' צ"כ ק. ל. ג. כלומר שמתין לכתחילה לדברי חבריו וכו', וכיון שלא נאמרה הלכה כחביריו אם עשו כדברי רבי עשוי. רביש ב' שס.

עושה חוצה לה. שור שלא ערבו עם שאר העיר אלא לזמן (ט. ט.) כעיר חדשה. ששמה חדשה, דכתיב (יהושע טו) נאן ומדשה (דמדושי טו.)

<sup>3</sup> א. שכתב נאמרה הלכה בפירושו, ולא מחבירי אלא מחבירו, והיחיד אפי' עשה אינו







